
 
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014   

Věc: 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení 
dotací 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 – schválení a 
vyhlášení Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

2 456 259,- Kč – Fond rozvoje Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 
vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 
členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo:  48/43R/2014  

dne: 26. 3. 2014 hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

1 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

1. Přehled podaných žádostí 

 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
1) dle § 36 písmeno c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním 
nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 
Programu těmto žadatelům: 

 
projekt č. 6 
VIA TEMPORA NOVA, z.s., IČ: 22826564, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Záchrana, rekonstrukce a revitalizace 
zámku v Lipové u Šluknova 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
41



 

 2 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 11 
 datum narození: , dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Zámek Lužec – stavební úpravy a opravy 
objektu č.p. 1 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 50 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 17 
Obec Ryjice, IČ: 00556882, dotace ve výši 123 476,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Statické zajištění severní hradby – III. 
etapa obnovy 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 0 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 27 
Společenstvo zvonu, z.s., IČ: 01634941, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Výměna střešní krytiny budovy, husitská 
č.p. 195/16, Krupka 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací v termínu do 31. 8. 2015 

projekt č. 30 
Obec Bžany, IČ: 00266264, dotace ve výši 74 451,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava vnějšího pláště objektu kapličky 
Lbín 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 12. 2014 

projekt č. 32 
Město Roudnice nad Labem, IČ:00264334, dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Provizorní zastřešení Pivovaru etapa B, C  
- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 53,21% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 

projekt č. 43 
, datum narození: , dotace ve výši 300 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Oprava krovu a střechy zámku v 
Pnětlukách 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 31. 10. 2014 

projekt č. 48 
Město Blšany, IČ:00264784, dotace ve výši 66 332,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Dokončení restaurování výklenkové kaple 
sv. Václava 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 



 

 3 

předmětných nákladů včetně DPH 
- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2014 

projekt č. 63 
Sempra Vrbičany s.r.o., IČ:25012827, dotace ve výši 370 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Kompletní renovace historického krovu 
zámku ve Vrbičanech 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů bez DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 9. 2014 

projekt č. 77 
Obec Veliká Ves, IČ:00262188, dotace ve výši 105 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: I. Etapa restaurování sochy sv. Augustina 
ve Veliké Vsi 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30,30 % skutečných celkových 
předmětných nákladů včetně DPH 

- dokončení prací na zachování či obnově kulturní památky v termínu do 30. 11. 2014 
 

2) dotace poskytnout žadatelům na základě smlouvy o poskytnutí dotace ve smyslu 
Článku X. Programu; 
 

B )  u k l á d á      
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace, 
ve smyslu Článku X. Programu, se žadateli uvedenými v části A) tohoto usnesení, dle 
vzoru smlouvy schváleného usnesením Zastupitelstva č. 80/12Z/2013  
Termín: 31. 8. 2014 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj již desátým rokem vyhlašuje dotační program v oblasti památkové péče na záchranu 
a obnovu kulturních památek.  

Cílem programu je především: 
1. záchrana a obnova kulturních památek v Ústeckém kraji, uvedených v seznamu 

Nejohroženějších nemovitých památek – zdroj monumnet.npu.cz;  
2. záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji, 

prokazatelně poškozených povodněmi v roce 2013, v případě, že práce na obnově nebyly 
realizovány před 1. 1. 2014 a nejsou plně hrazeny z pojistného plnění; záchrana a obnova 
movitých i nemovitých kulturních památek v Ústeckém kraji bezprostředně souvisejících 
s nominací Středoevropské kulturní krajiny Montanregion Erzgebirge/Krušnohoří na zápis 
na Seznam světového dědictví UNESCO  

3. záchrana bezprostředně ohrožených hodnotných architektonických a historických 
kulturních památek, záchrana a obnova movitých i nemovitých kulturních památek v 
Ústeckém kraji (např. opravy a rekonstrukce hradů, zámků, církevních staveb, lidové 
architektury, hodnotné městské architektury, historické zeleně, technických památek, 
restaurování plastik a vybavení interiérů … a dalších objektů prohlášených za kulturní 
památku)  

4. zachování kulturně – historického charakteru a výpovědní hodnoty nemovitých a 
movitých kulturních památek  

5. kompenzace omezení vlastnického práva majitelů při zvýšených nákladech na opravy 
kulturních památek v Ústeckém kraji, plynoucích ze závazných stanovisek dle § 14 odst. 1 
nebo rozhodnutích dle § 10 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů orgánů státní památkové péče. 



 

 4 

Maximální výše dotace je 70 % z celkových nákladů projektu, v případě restaurování může 
dotace dosáhnout až 100 % z celkových nákladů. Procentuální podíl dotace je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových nákladů projektu. Tento podíl bude uveden ve smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Aktuální znění Programu bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. 80/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013. Pro rok 2014 jsou pro Program vyhrazeny prostředky 
v rámci Fondu rozvoje Ústeckého kraje ve výši 3 000 000,-Kč a dále 256 259,- Kč, které jsou 
dosud nerozdělenou částkou, tvořenou nevyčerpanými prostředky z vyúčtování dotací za rok 
2013. Do Programu bylo pro rok 2014 podáno 102 žádostí, z toho 3 žádosti doporučila Komise 
pro kulturu Radě Ústeckého kraje přímo ke schválení a 12 žádostí doporučila projednat v 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Rada Ústeckého kraje rozhodla o 2 žádostech v celkové výši 
217 000,- Kč a 10 žádostí v celkové výši 2 239 259,- Kč doporučila projednat v Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 

Názvy právnických osob – občanských sdružení – která mají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, povinnost přizpůsobit nové právní úpravě svůj název, jsou aktualizovány dle názvu 
platného v době jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

 
 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2014 – rozdělení dotací



